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IMPERIAL RUSSIA      

ORDERS      

ORDER OF ST. ALEXANDER NEVSKY      

2001

2001 Breast Star. Silver, Gold. 82.6 mm. Late 1840’s – early 1850’s. St. Petersburg. By   
Frederick Adolf Golshtenius - Ôðåäåðèêà Àäîëüôà Õîëüñòåíèóñ. Silver, gold,   
enamel. Maker’s mark ‘F.H’ on screwplate. Crowned monogram, crowned   
wreath and motto of the order ‘ÇÀ ÒÐÓÄÛ È ÎÒÅ×ÅÑÒÂÎ’ – all in gold.   
White and dark red enameled medallion. Gold plated reverse. Screwback   
construction  Very rare early star.    
   

Condition: Minimal wear due to edge, problem free and choice   $ 25,000   

detail to 2x
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ORDER OF THE WHITE EAGLE      

2002

detail to 2x

detail to 2x

2002 Breast Star. 86.57 mm. Silver, gold. Ca. 1870’s- 1880’s. St. Petersburg. By Eduard.   
Maker’s mark ‘K’ Hallmarked 84 and St. Petersburg essay marks on base. Mark   
‘K’ on a pin. Motto of the order: ‘PRO EIDE REGE ET LEGE’ embossed in   
gold. Star is heavy early construction. Gold plated. Vertical pinback. A Rare and   
magnificent piece    
   

Condition: Minimal wear, problem free   $ 20,000   
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ORDER OF ST. GEORGE      

2003

detail to 2x

2003

2003 4th Class. Cross. 34.69 mm. Gold. 9. 26 gm. Ca. 1880’s- 1890’s. St. Petersburg.   
Hallmarked 56 (14K) and maker’s mark ‘Ô.Â’. Very primitive medallion with St.   
George. Scarce fully marked early cross. Comes on ribbon    
   

Condition: Much wear and some chipping of white enamel.   
Still overall very presentable. Very fine   $ 10,000   

2005

20042004

2004 4th Class. Cross. Bronze. Gold plated. 35 mm. Ca. 1916-1917. Petrograd.   
Produced by Eduard company (unmarked) as is typical for these crosses. A popu   
lar late WWI issue.  Comes on ribbon    
   

Condition: Touches of wear. Problem free and better than average   $ 1,500   

2005 Miniature – Special Honorary Weapons ‘For Bravery’ Award. Gold. Multi-   
enamels. 4.46 gm. 18 mm. By Eduard. Hallmarked ‘56’ (14K) and ‘BÄ’ (Varvara   
Dietwald) on back. A popular piece that fits in both Russian Award and Cold   
Weapons collections.    
   

Condition: Near mint   $ 2,000   

2006

2006 Insignia of the Military Order for Enlisted Man for Bravery. St. George cross. 2nd   
Class. Gold. So-called “electrum” issue. Ca. 1915-1916. St. Petersburg Mint.   
Award number 35 633. ‘Kokoshnik’ mark on a lower Cross arm.    
   

Condition: Touches of wear, still much better than average   $ 5,000   
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ORDER OF ST. VLADIMIR      

2007

 1,5:1

2007

2007 Cross. 3rd Class. Military Division. Gold. 45 mm. Circa end of 19th – early 20th   
Century. St. Petersburg. By Eduard. ‘ÝÄÓÀÐÄÚ’ and ‘ÂÄ’ marks on reverse, two   
‘kokoshnik’ marks on sword hilts. On collector’s ribbon.    
   

Condition: Choice and problem free   $ 15,000   

20082008

detail to 3x

2008 Cross. 3rd Class. Civil Division. Gold. 45.25 mm. 12.46 gm. Ca. 1880’s- 1890’s.   
St. Petersburg. Hallmarked 56 (14K) on loop. Maker’s mark ‘Ä’ on a low arm.    
   

Condition: Moderate wear, problem free, impressive   $ 10,000   



108

20102009

2009 Cross. 4th Class. Military Division. Gold. 34.46 mm. 9.83 gm. Ca. late 1890’s.   
St. Petersburg. Hallmarked 56 (14K) and unclear two letters mark on loop.   
‘Kokoshnik’ marks on sword hilts. A premium “bombe”-type cross.    
   

Condition: Superb premium item   $ 7,500   

2010 Cross. 4th Class. Military Division. Gold. 34.54 mm. 10.45 gm. Ca. late 1890’s.   
St. Petersburg. By Eduard. Hallmarked 56 (14K) – remnants of the mark on    
loop. Markers mark ‘ÂÄ’ and ‘ÝÄÓÀÐÄÚ’ on top and lower arms on reverse.   
Comes on collector’s ribbon.    
   

Condition: Nice and problem free   $ 5,000   

2011
2011

detail to 3x

2011 Cross. 4th Class. Special Award for 35 Years of Long Service. Gold. 34.91 mm.   
8.43 gm. Ca. late 1890’s. St. Petersburg. By Eduard. Hallmarked 56 (14K) on    
loop. Imperial Warrant on top and ‘ÂÄ’ marker’s marks on lower arm on reverse.   
Comes on collector ribbon. Scarce.    
   

Condition: Natural black enamel imperfections on reverse.   
Choice and nice looking cross    $ 10,000   

2012

2012 Cross. 4th Class. Civil Division. Gold. 34.83 mm. 6.75 gm. Ca. late 1890’s. St.   
Petersburg. By Eduard. Hallmarked 56 (14K) on loop. Imperial Warrant on top   
and ‘ÂÄ’ marker’s marks on lower arm on reverse.    
   

Condition: Nice and problem free   $ 4,000   



109

ORDER OF ST. ANNE      

 1,5:1

20132013 detail to 3x

2013 Cross. 2nd Class. Flat Black Enamel type. Gold. 45.19 mm. 21.68 gm Ca. 1860’s   
– 1870’s. St. Petersburg. Hallmarked 56 (14K) on loop. Rare. Comes on ribbon    
   

Condition: Problem free, very impressive, quality cross   $ 15,000   

2014

2014 Cross. 2nd Class. Military Division. Gold. 44 mm. 17.92 gm. Ca. late 1890’s –   
early 1900’s. St. Petersburg. By Eduard. Hallmarked 56 (14K) – remnants of mark   
on loop. Markers mark ‘ÂÄ’ and ‘ÝÄÓÀÐÄÚ’ on top and lower arms on reverse.   
   

Condition: Enamel somewhat worn out and uneven. Very fine   $ 3,500   
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20152015

detail to 3x

2015 Cross. 2nd Class. Civil Division. Gold. 44 mm. 14.18 gm. St. Petersburg. 1866.   
Hallmarked 56 (14K) and year mark ‘1866’on loop. Imperial warrant on top   
unclear due to dark enamel mark on bottom arms on reverse. Rare early cross of   
premium quality.    
   

Condition: Problem free. Superb   $ 6,000   

2016

2016 Cross. 3rd Class. Military Division. Silver. 37 mm. Gold plated. European,   
possibly Austrian manufacture. Circa late 19th Century. Medallion, overall good   
quality work.    
   

Condition: Chipping of the red enamel. Extremely fine otherwise  $500       

detail to 3x

20172017

2017 Cross. 3rd Class. Civil Division. Gold. 35 mm. 7.47 gm. Ca. 1870’s. By Albert   
Keibel. St. Petersburg. Hallmarked ‘56’ (14K) on loop. Unclear mark atop and   
maker’s mark ‘AK’ on bottom arm on back. A Scarce early cross,    
   

Condition: Superb   $ 1,500   
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2018

2018 Cross. 3rd Class. Civil Division. Gold. 35 mm. Late 1870’s – 1892. St. Peters   
burg. By Albert Keibel. Hallmarked 56 (14 K) on loop. Unclear Imperial eagle   
mark on top and maker’s mark ‘AK’ on bottom arm on reverse. Bears French   
import mark ‘ET’ (used prior to 1892) on loop, often placed on non-French   
orders made outside France. Comes on a ribbon.    
   

Condition: Choice and problem free    $ 1,500   

to 2x

20192019

2019 Badge for the Order. 4th Class. Weapons Award. Bronze and red enamel. 21   
mm (not including crown). Screwback construction. These pieces were attached to award   
weapons.    
   

Condition: Some enamel loss at top, otherwise a pleasing example   $ 1,250   

to 2x

2020

2020 Miniature Cross. Flat black enamel. Gold. 4.11gm. 13 mm. Mounted on a   
contemporary made sword. Unmarked. Ca. 1860’s-1870’s. Apparently worn by    
St. Anne Honorary weapon recipient. Scarce thus.    
   

Condition: Enamel chip on low medallion.   
Otherwise very nice and presentable piece    $ 1,500   
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ORDER OF ST. STANISLAUS      

2021

2021

2021 1st Class Set. Civil Division. Cross. Gold. Red, green and white enamels. 64 mm.   
By Eduard. St. Petersburg. Hallmarked ‘56’ (14K) on loop, ‘BÄ’ (Varvara   
Dietwald) and ‘…ÓÀÐÄ’ on top and bottom back arm; Star. 89 mm. Silver and   
green, white and red enamels. By Keibel. Hallmarked ‘84 (head)’, warrant ‘Imperial   
eagle’ and ‘Keibel’ on the back of the plaque and pin. Comes on a full length sash.    
   

Condition: Very choice premium condition set    $ 15,000   
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2022

2022 Cross. 2nd Class. Military Division. Gold. 49 mm. 23.35 gm. Ca. late 1890’s –   
early 1900’s. St. Petersburg. By Eduard. Hallmarked 56 (14K) – on a loop. Markers   
mark ‘ÂÄ’ and ‘ÝÄÓÀÐÄÜÚ’ on top and lower arms on reverse.    
   

Condition: Mint. An impressive cross   $ 4,000    

2023

2023 Cross. 2nd Class. Military Division. Bronze. 48 mm. Ca. 1916-1917. St.   
Petersburg. By Eduard. Marked ‘K’ and ‘ÝÄÓÀÐÄÜ’ on reverse lower arm.    
   

Condition Near mint   $ 1,250   

2024

2024 Cross.  2nd Class. Civil Division. Gold. 43.4 mm. 10.14 gm. Ca. end of 19th –   
early 20th Century. By Eduard. St. Petersburg. Hallmarked 56 (14K) on loop,   
‘ÈË’ and ‘ÝÄÓÀÐÄÚ’ marks on reverse. Comes on ribbon.    
   

Condition Near mint   $ 2,000   
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 1,5:1

20252025

2025 Cross.  2nd Class. Civil Division. Non-Christian. Gold. 44 mm. 18.01 gm.   
By Julius Keibel.  St. Petersburg. Hallmarked ‘56’ (14K) on loop. Uncertain mark   
and ‘IK’ on top and bottom arms on back. Red, green and black enamels. Very rare.   
On ribbon.    
   

Condition: A handsome, Near mint example   $ 15,000   

2027

2026 to 0.66x

2026 Case of issue. St. Stanislaus 3rd Class, Civil Division. Red leatherette with em    
bossed lettering.    
   

Condition: Side lock is missing. Mint inside, very nice, clean and presentable   $ 750   

2027 Miniature bar of 5. Including Order of St. Anne and four other European Orders.   
All in gold. 12.98 gm. 18 cm length. European manufacture. Unmarked. Every   
order is double-sided and of remarkable quality. A truly pleasing miniature set.    
   

Condition: A Gem   $ 2,500   
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MEDALS      

2028

2028 Award Medal for the Establishment of the Foundling Home in St.   
Petersburg, 1763.  Silver. 50.3 mm. By T. Ivanov and J.G. Waechter. Bit 602 (R2).   
Crowned and mantled bust of Catherine the Great r., signed below: ÒÈÌÎΘÅÈ.   
IÂÀÍÎÂÚ / Faith standing r., holding a cross over her shoulder and consoling a   
woman, cradling her baby, seated before her, building in the distance with   
Catherine the Second’s monogram, column at left signed I.G. Waechter f.; È ÂÛ   
ÆÈÂÈ ÁÓÄÅÒÅ 1: Ã: 14.C: 19 (“You Too Shall Live. Gospels, 14-19”) above,   
date in ex. Integral loop. This Extremely rare Award was issued under Alexander I, circa   
1808.    
   

Condition: Lovely old toning – deep violet-lavender gray with pale amber   
highlights and sparkling lustre.               Choice extremely fine   $ 15,000   

2030

20292029

2029 Medal. Novodel. Bronze. 51 mm. By C. Leberecht. For the Foundation of the   
Bourse at St. Petersburg, 1805. Cf.Diakov 297.1, cf. CRM 264, cf. Reichel 3112,   
cf.Sm 347. Uniformed bust of Alexander I r., signed ÊÀÐÀÚ ΛÅÂÅÐÅXÒÚ   
below / View of the Bourse building, in front ships pass on the Neva River,   
signed above the exergue C.LEBERECHT F. on left and TS. THOMON ART.   
(Architect Ts. Thomon) on right. Integral loop. Rare.    
   

Condition: Deep caramel-brown over some friction marks   
About uncirculated   $ 1,000   

2030 Award Medal for ‘Faith and Fatherland’ to the Territorial Army, 1807.   
Bronze. Novodel. 28.5 mm. By C. Leberecht. Bit H579 (R2). Head of Alexander I   
r., signed C. Leberecht f. below / ÇÀ ÂbÐÓ È ÎÒÅ×ÅÑÒÎÂÎ - ÇÅÌÑÊÎÌÓ   
ÂÎÉÑÊÓ in four lines within oak wreath.    
   

Condition: Rich, deep coffee-brown. Uncirculated   $ 750   
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 to 1.5x

20312031

2031 Large Neck Medal for Zeal, 1811. Silver. 51 mm. 51.23 gm (including suspension   
ring). By I. Shilov. Bit 514 (R3) – unlisted date, Diakov 270.5 (R3) – unlisted date,   
Sm--, Peters 7/c. Alexander I head r.; ÀËÅÊÑÀÍÄÐÚ ÏÅÐÂÎÉ Á.Ì.   
ÈÌÏÅÐÀÒÎÐÚ ÂÑÅÐÎÑ, date 1811 below / Legend around: ‘ÇÀ ÓÑÅÐÄIÅ’   
– ‘For Zeal’, braided inner circle, outer quadruple-band. On coiled suspender ring.   
Unpublished date and Extremely rare.    
   

Condition: Some surface scratches and contact marks,   
lovely lavender-gray with lustre. Extremely fine   $ 10,000   

2032

2032 Special Occasion Award Medal for the Visit of the Persian Prince Khusrau   
Mirza to the St. Petersburg Mint, 1829. Silver. 65 mm. By V. Alexeev. Diakov   
474.1 (R3), CRM 368, Reichel 3508 (AE), Sm 452. Head of Nicholas I r., signed Â.   
ÀËÅÊÑbÅÂ. Ð. on truncation / Four-line Persian legend, date below, within   
laurel wreath. The middle two lines of Persian inscription have been deliberately   
effaced in the past, possibly to provide a surface for a presentation inscription   
which never occurred. Screw loop for award presentation and display. Extremely   
rare.    
   

Condition: Lovely old toning – lilac-lavender gray with   
soft iridescent hues and rich lustre. Small edge bruise   $ 7,500   
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 to 1.5x

20332033

2033 Large Neck Medal for Zeal. Silver. 51 mm. 50.80 gm. By Π. M. Bit 869A (R2).   
Alexander II head r., signed 'Π.M.' on truncation / Legend around: ‘ÇÀ   
ÓÑÅÐÄIÅ’ – ‘For Zeal’, braided inner circle, outer quadruple-band.    
   

Condition: Numerous contact marks. Extremely fine   $ 3,000   

 to 2x  to 2x

2034

2034 Award Medal for the Caucasus 1871. Silver, 28.7 mm. Bit 979 (R2), Diakov   
776.1 (R3), Peters 150, Sm 722, Werlich 102B, Alexander II head r. / ÊÀÂÊÀÇÚ,   
star above, 1871 ÃÎÄÀ below. Integral loop. Extremely rare, especially so nice    
   

Condition: Deep slate-gray with ample lustre. Choice about uncirculated   $ 5,000   
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2035

2035 Large Neck Medal for Zeal. Silver. 51 mm. 58.15 gm. By L. Steinman. Bit 1011   
(R2), Diakov 896.1 (R3), Sm 832/a, Peters 161/a. Alexander III head r., signed Ë.   
ØÒÅÉÍÌÀÍÚ Ð. below / Legend: ‘ÇÀ ÓÑÅÐÄIÅ’ – ‘For Zeal’ around,   
braided inner circle, quadruple-band outer.    
   

Condition: Deep slate gray over some friction hairlines and abundant lustre,   
About uncirculated   $ 5,000   

2036

2036 Large Neck Medal for Zeal. Silver. 50.5 mm. 58.88 gm (including suspender   
loop). By A. Griliches. Bit 1014.A (R1), Diakov 896.4 (R3), Sm 832/a, Peters   
162/a. Alexander III head r., signed A.Γ. on truncation / Legend: ‘ÇÀ   
ÓÑÅÐÄIÅ’ – ‘For Zeal’ around, braided inner circle, quadruple-band outer. With   
suspender ring.    
   

Condition: Nice old toning. Extremely fine   $ 3,000   

2037

2037 Large Neck Medal for Zeal. Gold. 51.3 mm. 74.99 gm. Bit 1115, Diakov 1138.2   
(R2). Nicholas II bust l. / Legend: ‘ÇÀ ÓÑÅÐÄIÅ’ – ‘For Zeal’.    
   

Condition: Light contact marks and light reddish deposits in periphery.   
Uncirculated   $ 7,500   
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 to 2x

20382038

2038 Medal for Zeal. Gold. 30 mm. 24.08 gm. Bit 1117o (R), Diakov 1138.3 (R1), Sm   
1038/b, Peters 180/á. Nicholas II bust l. / Legend: ‘ÇÀ ÓÑÅÐÄIÅ’ – ‘For Zeal’.   
   

Condition: Pleasing lustre and superb for issue   $ 4,000   

2039

2039 Medal for Blameless Prison Guard Service. Silver. 36 mm. Bit 1138 (R2),   
Diakov 1146.1 (R2), Peters 181, Sm 1063. Head of Nicholas II l., outer raised   
wreath / Five-line legend, outer raised wreath. Rare.    
   

Condition: Frosty pale silver-gray, lustrous. About uncirculated   $ 1,500   

 to 2x  to 2x

2040

2040 Award Medal of the Moscow Practical Academy of Commercial Sciences.   
Silver. Novodel. 28.7 mm. Bit H1135 (R3), Chep 895, Cf.Diakov 1142.3 (R3) –   
where it is miscataloged, Cf.Peters 187, Sm 1056. Nicholas II head left / Caduceus;   
ÇÀ ÄÎÑÒÎÈÍÑÒÂÎ Ì.Ï. ÀÊÀÄÅÌIß Ê.Í. Very rare    
   

Condition: Some contact marks, lightly toned. Extremely fine   $ 2,500   
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to 2x

2041

2041 Researched Medal for Zeal to Royal Navy Seaman James Partridge.   

Awarded to Able Seaman James Partridge, Royal Navy H.M.S. “Jupiter”    
   

   

As a reply to an inquiry for help from the Russian Government, on Feb. 5th, 1915, the British Admiralty    
sent the H.M.S. “Jupiter” to Archangelsk. The White Sea was frozen, and 2 Russian regular icebreakers    
were broken down and out of service. A cargo ship “Thracia”, loaded with military equipment and   
ammunition, got caught in the ice off Archangelsk, and “Jupiter” was sent to the rescue. With great   
difficulties and hardship, the “Jupiter” got the towline on the “Thracia”, and started the tow for   
Archangelsk. The tow rope parted under the strain, and volunteers were requested to man the   
longboat, retrieve the ends of the towrope and splice it together. sixteen volunteers on a longboat   
performed this extremely hard task, all done in under -20C temperatures. As a result, after 2 days of   
extremely hard work, the “Thracia” was saved and towed for 20 kilometers to Archangelsk. The   
entire crew of H.M.S. “Jupiter” was awarded with Russian awards, and the list of names was printed    
in the “London Gazette” on November 19th, 1919. They were also presented to King George V and   
congratulated.    
It is rumored that the Russian Emperor Nicholas II was on his tour in Archangelsk in August of   
1916, and personally handed out these awards to all the crewmen of “Jupiter” on August 4th, 1916.    
   

   

Group comes with: Medal for Zeal (silver, Nicholas II, rare 28mm variety, named   
and numbered on a rim: 151974. J. Partridge, A.B. H.M.S. Jupiter).    
   

• British War 1914-1918 medal (silver, named and numbered on a rim:    
151974 J. Partridge, A.B. R.N.).       

   

• British Naval Long Service & Good Conduct medal (silver, Edward VII,   
named and numbered on a rim: 151974 James Partridge, Boatn. H.M. Coast   
Guard).   
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• British Victory medal (bronze, named and numbered on a rim: 151974   
J.   Partridge, A.B. R.N.).    

   

• Original photo of James Partridge in uniform (made as postcard, which was   
customary at the time).    

   

• Original Certificate of Service of James Partridge (contains his entire career   
record).    

Â îòâåò íà ïðîñüáó î ïîìîùè îò Ðóññêîãî Ïðàâèòåëüñòâà, Áðèòàíñêîå Àäìèðàëòåéñòâî    

îòïðàâèëî 5-ãî ôåâðàëÿ 1915ã. ëèíêîð “Þïèòåð” â Àðõàíãåëüñê. Áåëîå ìîðå ê òîìó    

âðåìåíè çàìåðçëî, îáà ðóññêèõ ëåäîõîäà âûøëè èç ñòðîÿ, è ""Þïèòåð"" áûë âûñëàí íà    

ïîìîùü ãðóçîâîìó êîðàáëþ “Òðàñèÿ”, ãðóæåííîìó âîåííîé òåõíèêîé è àììóíèöèåé, è    

çàñòðÿâøåìó âî ëüäàõ íåäàëåêî îò Àðõàíãåëüñêà. Ñ îãðîìíûìè òðóäíîñòÿìè, âçðûâàÿ    

ëåä ïî äîðîãå âçðûâ÷àòêîé, “Þïèòåð” ñìîã äîáðàòüñÿ äî “Òðàñèè’, âçÿòü å¸ íà áóêñèð,    

è íà÷àòü äâèæåíèå â ñòîðîíó Àðõàíãåëüñêà. Íî îò ïåðåíàãðóçêè òðîñ ïîðâàëñÿ, è 16    

äîáðîâîëüöåâ íà ëîäêå, ïðè òåìïåðàòóðå íèæå -20 ïî Öåëüñèþ, áûëè îòïðàâëåíû äëÿ    

ðåìîíòà òðîñà. Â ðåçóëüòàòå äâóõ äíåé ñâåðõòÿæåëûõ ðàáîò â ýêñòðèìàëüíûõ óñëîâèÿõ,    

“Òðàñèþ” óäàëîñü ñïàñòè, ïðîòàùèâ ïîëíîñòüþ ãðóæåííûé êîðàáëü âî ëüäàõ    

20 êèëîìåòðîâ äî Àðõàíãåëüñêà. Âñÿ êîìàíäà “Þïèòåðà” áûëà íàãðàæäåíà ðóññêèìè    

îðäåíàìè è ìåäàëÿìè, ñïèñîê èìåí íàïå÷àòàí â “Ëîíäîíñêîé Ãàçåòå” îò 19ãî íîÿáðÿ    

1919ã. Îíè òàêæå áûëè îôèöèàëüíî ïðåäñòàâëåíû êîðîëþ Ãåîðãó V.    

Èç âîñïîìèíàíèé äâóõ ìîðÿêîâ, áûâøèõ â ÷èñëå òåõ 16 äîáðîâîëüöåâ, ðóññêèé    

Èìïåðàòîð Íèêîëàé II ëè÷íî âðó÷àë èì èõ ìåäàëè â Àðõàíãåëüñêå, 4-ãî àâãóñòà 1916ã."    

Ãðóïïà ñîñòîèò èç 28ìì ìåäàëè “Çà Óñåðäèå”, ñ âûáèòûìè ïî ãóðòó “151974. J. Partridge,    
A.B. H.M.S. Jupiter“, òðåìÿ áðèòàíñêèìè ìåäàëÿìè ïåðèîäà Ïåðâîé Ìèðîâîé (âñå ñ    

âûáèòûìè äàííûìè êàâàëåðà), îðèãèíàëüíîé ôîòî Äæ. Ïàðòðèäæà â ôîðìå, è    

îðèãèíàëîì åãî ïîëíîãî ïîñëóæíîãî ñïèñêà.    
   
   

Rare set with Russian imperial medal to a British sailor, elusive in such comp-   
letion.    

   

Condition: Excellent and problem free condition all items   $ 2,500   

2042

2042 Miniature medals set with Medal for Bravery to Royal Navy Seaman   
   

Group comes on apparently original miniature ribbons.    
Order of the British Empire (O.B.E. cross, silver, 21mm x 29mm).    
British War 1914-1918 medal (silver, 18mm).    
British Victory medal (bronze, 18mm).    
British Naval Long Service & Good Conduct medal (silver, 18mm,    
George V).    
Medal for Bravery (silver, 18mm, without class designation)."    

   

Condition: Excellent and problem free condition all items   $ 250   
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BADGES      

2043

2043 Badge for Graduation from the Nikolaevsky (Nicholas’) Academy of   
General Staff. P/B 1.1.1. Silver. Screwback. Hallmarked ‘(head) 84’ and ‘ËÇ’ on   
back and screwback.Wreath tied at bottom with ribbon, ends hanging, Imperial   
eagle at center.    
   

Condition: slight bend, otherwise very well preserved   $ 1,000   

2046

2044 2045

2044 Badge for Graduation from the Nikolaevsky (Nicholas’) Academy of   
General Staff. P/B 1.1.1. Bronze. Two-piece construction. Screwback. Types as   
above.    
   

Condition: Choice and well-preserved   $ 500   

2045 Badge. Marking Graduation from the Officers Rifle School. P/B 1.1.42.   
Bronze. Screwback. Wreath with superimposed Imperial eagle over crossed rifles.   
Unusual manufacture as the rifles are crossed above the eagle’s tail, normally they   
are below.    
   

Condition: Faint deposits, well-preserved   $ 500   

2046 Badge. Marking Graduation from the Military School at Chughuev. P/B   
1.2.3. Silver and enamels. Multi-piece construction. Screwback. Hallmarked ‘(head)   
84’ and ‘ÊÏ’ and engraved ‘N 3343’ on back of cross. ‘Ý ÊÎÐÒÌÀÍÚ’  (Eduard   
Kortmann) on backplate . Maltese Cross enameled in red with white borders, gilt-   
rimmed, red-enameled central medallion with St. George in multi enamels.    
   

Condition: Some very minor enamel digs, overall very well preserved   $ 1,750   
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2047

2047 Badge. For Graduation from the Cavalry School at Elizavetgrad. P/B 1.3.2.   
Silver and enamels. Multi-piece, screwback. Hallmarked ‘(head)’, ‘(head) 84’ and   
‘ËP' on back of eagle's wing. Imperial eagle of the Elizaveta Petrovna era, radiant   
Alexander II monogram ‘AII’ and date 18-65 behind heads, shield on breast with   
St. George in multi-enamels, crowned cipher breastplave below HHÄE (“Nicholas   
Nikolaevich Friend of Elizavetgrad”).    
   

Condition: Choice and problem free   $ 1,750   

2048

2048 Badge. Marking Graduation from Konstantinovsky (Konstantin’s) Artillery   
School in St. Petersburg. P/B 1.4.1. Bronze and enamels. Screwback. Crowned   
white-enameled cross, ‘1807’ and ‘1907’ top and bottom, Alexander I and Nicholas II    
monograms left and right. Green enamel wreath at center encircling crowned letter   
‘K’ (monogram of Grand Duke Konstantin Pavlovich).    
   

Condition: Minor enamel restotartion, otherwise Choice and attractive   $ 750   

2049

2049 Badge. Marking Graduation from the Naval Corps in St. Petersburg. P/B   
1.8.5. Gilt Silver and enamels. Multi-piece construction. Screwback. Hallmarked   
‘(Head) 84’ and maker’s mark ‘ÄO’ for Dmitri Osipov. Laurel and oak branch   
wreath, crossed anchors, light blue and red enamel shield atop with Naval Corps   
legend and emblems at center, crowned Imperial eagle above. A massive badge of    
premiu quality    
   

Condition: Choice and problem free, Superb   $ 4,000   
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2050

2050 Badge. Noting the Graduation from the Imperial Alexander’s Lyceum at   
Tsarskoe Selo for Graduates of the First Two Categories. P/B 2.28.  Silver   
and gilt. Multi-piece construction. Screwback. Hallmarked ‘(head) 84’ and ‘AB’   
back bottom, ‘(head)’ on backplate and ‘AB’ on backplate and screwback. Within   
wreath, Imperial eagle above Alexander I monogram ‘A’, crown atop column   
representing Justice below, scroll at bottom inscribed in Russian “For Public   
Benefit”.    
   

Condition: Some wear to very bottom. Extremely fine   $ 1,500   
Àëåêñàíäðîâñêèé ëèöåé (äî 1844 ã. Öàðñêîñåëüñêèé), çàêðûòîå ó÷åáíî-âîñïèòàòåëüíîå   
çàâåäåíèå äëÿ äåòåé ïîòîìñòâåííûõ äâîðÿí. Îòêðûò â 1811 ã. â Öàðñêîì Ñåëå, â 1843�ã.   
ïåðåâåäåí â Ñ.-Ïåòåðáóðã, ïåðåèìåíîâàí â ÷åñòü Èìïåðàòîðà Àëåêñàíäðà I. Ïî óñòàâó    
1810�ã. öåëü ëèöåÿ�— îáó÷åíèå è âîñïèòàíèå äâîðÿíñêîãî þíîøåñòâà, “îñîáåííî    
ïðåäíàçíà÷åííîãî ê âàæíûì ÷àñòÿì ñëóæáû ãîñóäàðñòâåííîé”.         

2051

 to 1.5x

2051 Badge of the Committee to Assist Soldiers, Victims of War and their   
Families. P/B 3.28. By Karl Faberge. Silver and enamels. Hallmarked   
‘ÔÀÁÅÐÆÅ’ behind eagle, zolotniki mark ‘88’ on pin. Imperial eagle with fanlike   
tail superimposed on laurel wreath, shield with Moscow Arms in multi-enamels on   
breast, white enameled crossed scepter and orb and long cross below; at bottom is   
a blue-enameled ribbon inscribed ÇÀ ÂbÐÓ ÖÀÐß È ÎÒÅ×ÅÑÒÂÎ. The   
named inscription on the back is weak and has been deliberately effaced. A popular   
and well known Faberge firm production cited in most references on this world famous jeweler.    
   

Condition: Enamel loss on orb and scepter, otherwise pleasing and well preserved   $ 5,000   
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 to 2x

2053

2052

2052 Badge. In Honor of the Centennial of the Ministry of Defence. P/B 4.12. Gilt   
Bronze and enamels. Multi-piece construction. Screwback. Imperial eagle,   
monograms of Alexander I and Nicholas II on left and right wing, raised   
medallion at center with inset St. George in multi-enamels, Order of St. George in   
enamels below, raised figure ‘100’ on eagle’s tail. Impressive and great looking   
badge    
   

Condition: Choice and problem free   $ 1,000   

2053 Red Cross Badge. P/B 7.5. Silver and enamels. Vertical pinback. Two-piece   
construction. Hallmarked ‘84 (head)’ on back. White enameled shield with “Love   
your neighbor as yourself” legend in Russian, red enameled cross at center, crown   
with ribbon above.    
   

Condition: Choice and near Mint   $ 300   

2054

2054 Badge. In Honor of the 200th Anniversary of St. Petersburg for Officials   
Serving in the Office of the St. Petersburg Borough and in the Capital   
Police. P/B 11.3 á. Bronze with enamels. Multi-piece construction. Screwback.   
Laurel and oak wreath, crown atop, ‘1703’ and ‘1903’ on its ribbon. At center are   
superimposed monograms of Peter I and Nicholas II, Heraldic shield in multi-   
enamels below. Rare    
   

Condition: A good deal of enamel loss on ribbons, bottom and top pieces   
somewhat loose, otherwise well preserved   $ 1,750   
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 to 2x

2055

2055 Badge of the Life Guards 4th Rifle Regiment of the Imperial Family. P/B   
3.2.2. GOLD. 6.75 gm. Pinback. Hallmarked ‘(head) 56’ on back. Cross. ‘ÇÀ   
ÂbÐÓ È ÖÀÐß (“for Faith and the Tsar”) inscribed on its arms. Cipher   
of Nicholas I at center. This badge was worn on the cockade of the helmet.   
Extremely rare.    
   

Condition: Choice mint state   $ 25,000   

Ïîëê îñíîâàí â 1854 ãîäó íà îñíîâå ïîäâèæíîãî Îïîë÷åíèÿ íàïðàâëÿâøåãîñÿ â Ñåâàñòîïîëü   
äëÿ ó÷àñòèÿ â áîåâûõ äåéñòâèÿõ, íî íå óñïåëî ââèäó îêîí÷àíèÿ âîéíû. Ñ ìîìåíòà åãî   
îñíîâàíèÿ, ïîëê íå èìåë ñâîåãî çíàêà è áûë óòâåðæäåí çîëîòîé îïîë÷åí÷åñêèé êðåñò   
óìåíøåííîãî ðàçìåðà ñ âåíçåëåì Íèêîëàÿ I.         

2056

 to 2x

2056 Badge commemorating the Centennial of the Guards Military    
Headquarters and the St. Petersburg Military District. P/B 3.5.3. Silver and   
enamels. Multi-piece, screwback. Hallmarked ‘(head) 84’ and ‘A.P.’ on backplate.   
Star of St. Andrew with blue and green enameled center, combined cipher of   
Alexander I and Nicholas II superimposed at center, anniversary dates far left and   
right.    
   

Condition: A handsome, problem free badge   $ 2,500   
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2057

2057 Badge of the 11th Fanagorsky Grenadier Regiment of Generalissimo Prince   
Suvorov, later his Imperial Highness Grand Duke Dimitri Pavlovich. P/B   
4.1.12, W 168. Bronze cross with silver medallion at center with the bust of   
Suvorov. Two-piece construction. Screwback.    
   

Condition: Attractive with minimal wear, problem free   $ 750   

 to 2x

20582058

2058 Badge of the 171st Kobrin Infantry Regiment. P/B 4.2.136. Silver, gold and   
enamels. Multi-piece, screwback. Hallmarked ‘(head) 84’ and ‘BA’ (intended to be   
BÄ? for Varvara Dietwald) back bottom, ‘ÝÄÓÀÐÄ’ for Eduard on backplate and   
‘84’ on screwback. Wreath with regimental ribbon in light blue enamel, Imperial   
eagle top center, Gold shield with Kobrin Arms – Auroch and plough – in red and   
green enamels below on eagle’s tail, light blue enameled ribbon at bottom with   
dates 1811-1911, raised gold Roman numeral ‘C’ at center. Very rare. A similar badge in   
silver brought 800,000. Rubles on November 24, 2012 at ‘Moneti I Medalii’ Sale # 78, lot 220,    
   

Condition: A few tiny enamel cracks, a very Choice and desirable piece   $ 12,500   
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2060

 to 1.5x

2059

2059 Badge. 15th Mounted Artillery Brigade. P/B 6.2.10, W 494. Bronze, Patinated   
Bronze. Multi-piece, screwback. Crown with regimental ribbon above ciphers of   
Alexander I and Nicholas II, helmet over crossed cannons below, dates 1803-1903   
left and right.    
   

Condition Choice and problem free   $ 2,000   

Ex Robert Werlich Collection. Comes with his personal collection envelope    

    

Ex ‘The New York Sale’ Auction XXII, New York, Jan. 8, 2009, lot 2199         

2060 Badge. Centennial of the Local Troops. P/B 10.1. Bronze and red enamel.   
Multi-piece construction, screwback. Imperial eagle superimposed on wreath, dates   
1811-1911 by crown, ‘C’ on breast on red enamel, ‘MB’ on ribbon below. Junior   
officer’s badge of better workmanship.    
   

Condition: Well preserved and problem free   $ 1,000   

2061

2061 Badge. Sveaborg Fortress. P/B 7.2. Two-piece construction of Bronze and   
White Metal. Screwback. Screwplate with Eduard mark. Wreath, Imperial eagle at   
center top above shield with name of fortress and altar, crossed flags, ax and   
spade, cannons and rifles behind. Accompanied by a related studio photo of a   
private wearing a Sveaborg badge and shoulderboards – inscribed and dated   
December 20, 1915 on back. An interesting pair.    
   

Condition: Pleasing and well preserved   $ 1,000   

Ex ‘The New York Sale’ Auction XXII, New York, Jan. 8, 2009, lot 2213         
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2062

2062 Badge. Poulkovo Observatory of Principal Physics. W 625. Gilt Silver. Hall-   
marked ‘84’ and maker’s mark ‘AÁ’ for Alexander Brylov. Vertical pinback. Rare.   
   

Condition: Finely detailed badge, Superb   $ 1,500      

Ex Robert Werlich Collection. Comes with his personal collection envelope    

2063

2063 Badge for Putting the Regulations of 1861 into Effect. P/B 12.1. Silver, gilt.   
Hallmarked ‘84’ and maker’s mark ‘IN’. Screwback. Maltese cross with crowned   
Alexander II cipher at center, 17—ÀÏÐÚËß 18-63 on arms. Outer ribbon   
around with the legend: ‘ÇÀ ÂÂÅÄÅÍIÅ ÂÚ ÄÚÉÑÒÂIÅ ÏÎËÎÆÅÍIÉ 1861   
ÃÎÄÀ.    
   

Condition: About extremely fine   $ 1,250   

2064

2064 Honorable Badge for Deeds Done for the System of Land Use. P/B 12.6.   
Bronze, gilt and green enamel. Multi-piece construction, screwback. ÈÏÎÃÀÔz   
stamped on backplate. Maltese cross, date ‘19-06’ across, ‘19 ÔÅÂÐÀËß 1861’   
above, ‘29 ÌÀß 1911’ below, diamond lozenge superimposed with Nicholas II   
monogram, green enamel below, outer diamond with green enamel border behind   
inscribed: ‘ÇÀ ÒÐÓÄÛ ÏÎ ÇÅÌËÅ ÓÑÒÐÎÉÑÒÂÓ’    
   

Condition: Lightly toned, attractive and problem free   $ 1,250   
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2065

20652065

Îêîí÷èë Ìîðñêîé êîðïóñ â 1904 ã., ïðèíàäëåæàë ê òàê íàçûâàåìîìó “Ïåðâîìó öàðñêîìó âûïóñêó”.   
Íàçíà÷åí íà êðåéñåð “Èçóìðóä”, ó÷àñòâîâàë â Öóñèìñêîì ñðàæåíèè. Çàòåì ïëàâàë íà “Ñëàâå”, à ïî îêîí÷àíèè   
êëàññà ïîäâîäíîãî ïëàâàíèÿ â 1908 ã. êîìàíäîâàë ïîäâîäíîé ëîäêîé “Êàñàòêà” â Ñèáèðñêîé ôëîòèëèè.   
Çàòåì ñîñòîÿë â äîëæíîñòè ôëàã-îôèöåðà øòàáà Êîìàíäóþùåãî Ñèáèðñêîé ôëîòèëèåé. Ñíà÷àëà âîéíû   
1914., áóäó÷è ëåéòåíàíòîì, áûë íàçíà÷åí íà äîëæíîñòü êîìàíäèðà ïîäâîäíîé ëîäêè 2-ãî ðàíãà “Íåðïà”, áûë   
ïðîèçâåäåí â ñò.ëåéòåíàíòû è íàãðàæäåí áîåâûìè íàãðàäàìè. Â 1915 ã. íàçíà÷åí íà÷àëüíèêîì 4-ãî äèâèçèîíà   
×åðíîìîðñêîé áðèãàäû ïîäâîäíîãî ïëàâàíèÿ è íà÷àëüíèêîì øêîëû ïîäâîäíîãî ïëàâàíèÿ äëÿ îôèöåðîâ â   
Áàëàêëàâå. Â Äîíñêîé Àðìèè â 1917-1918 ãã. Âî ÂÑÞÐ - îôèöåð ñâÿçè ñ ôðàíöóçñêèì ìîðñêèì   
êîìàíäîâàíèåì â Ñåâàñòîïîëå. Êàïèòàí 2-ãî ðàíãà (Ìàðò 1920 ã.). Ýâàêóèðîâàí â Òóðöèþ. ×ëåí Ñîþçà   
Ðóññêèõ îôèöåðîâ. Âî Ôðàíöèè ñ 1928 ã. ×ëåí Âîåííî-ìîðñêîãî èñòîðè÷åñêîãî êðóæêà â Ïàðèæå.   
Íàãðàæäåíî Îðäåíîì Ïî÷åòíîãî ëåãèîíà. Â Ïàðèæå áîëåå 15 ëåò ñëóæèë â äîëæíîñòè èíñïåêòîðà â áîëüøèõ   
ìàãàçèíàõ “Ñàìàðèòýí”, à ïîñëåäíèå ãîäû - â îðãàíèçàöèè Þíåñêî.     

Þíèêàëüíàÿ ãðóïïà Êàïèòàíà 1 ðàíãà Ñîëîâüåâà Áîðèñà   

Âñåâîëîäîâè÷à (1 Ìàÿ 1886 - 9 Èþíÿ 1957, Ïàðèæ).   

Â 1915 ã. ïîäëîäêà ïîä êîìàíäîâàíèåì Ñîëîâüåâà Á.Â. ïåðâîé â èñòîðèè    
Ðîññèéñêîãî ôëîòà ó÷àñòâîâàëà â áîåâûõ äåéñòâèÿõ.    

2065 Very Important personal Group of Russian Decorations and Medals to Boris   
Vsevolodovich Soloviev commander of the ‘Nerpa’, the first Russian submarine   
involved in war maneuvers.    

Ïðèíàäëåæàë ê ñëàâíîé ñåìüå èñòîðèêà è ôèëîñîôà Ñîëîâüåâûõ    
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The group consists of:   
   

• Officers’ Class Submarine Badge. Silver. No hallmark or maker’s mark. PB 1.1.64.   
Anchor cable encircling an anchor, on which is superimposed a submarine. Screwback   
with fully intact hand-beaten plate. An excellent example of this Very Rare badge.   

   

• Jubilee Badge in Honor of the Bicentennial of the Naval Corps, 1901. Issued to Staff    
members and Cadets of the Three Highest Companies. Silver. Multienamel. By Eduard.    
marked ‘ÝÄÓÀÐÄÚ’ and ‘ÂÄ’ on the screwplate. PB 1.8.4. Light blue-enameled 
ribbon frames a double-headed eagle, crossed anchors behind it, with a light blue and   
red enameled shield with the Naval Corps Arms on its breast. Screw-back. Trivial   
enamel fading at bottom. Superior.    

   

• Graduate of the Naval Corps in St. Petersburg Badge. Gilt Bronze and enamel. PB 1.8.5.   
Gilt wreath of laurel and oak branches beneath an Imperial crown. Gray anchors are   
crossed over the center. Superimposed is the red-enameled Arms of the Naval Corps.   
Above is a double-headed eagle holding four white enamel maps in its beaks and talons,    
a red enameled shield with the Moscow Arms is on its breast. Screwback. A very large    
badge of superb quality.    

   

• Campaign Medal for the Russo-Japanese War. 1904-1905. Bronze.    
   

• Award Medal Commemorating the Centenial of the Napoleonic War. 1912. Bronze.   
   

• Award Medal Commemorating the Tercentennial of the Romanov Dynasty. 1913. Bronze.   
   

• Award Medal for the Bicentennial of the Battle of Gangut. 1914.     
   

• Small Imperial Russian Yacht Club Badge. Pinback missing.    
   

• Order of St. Nicholas, the Miracle Worker. (Instituted 1929). Cross. With swords.   
35 mm. Gilt and White enamel. Gilt saint on white enamel center. On ribbon.    

   

• Large Emigré cockade with enameled Officer’s Badge of the Imperial Army & Navy   
Corps at the center.    

   

• Small Emigré Patriotic double-headed eagle pinback.    
   

• French Legion de Honneur. Breast Badge of Chevalier 1870 type. Some enamel loss. On ribbon.   
   

• French World War I Victory Medal. On ribbon.    
   

• Ribbon bar.    
   

• Comes with laser copies of a photo of Boris Soloviev and of the submarine ‘Nepra’. $ 30,000   

(reduced)
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 to 2x

20662066

 to 2x

2066 Imperial Society for the Breeding of Hunt and Fur-bearing Animals and for   
Proper Hunting. Gold. 13.99 gm. Blue enamel. Multi-piece construction. Six-  
pointed star on shield plaque with Imperial eagle superimposed, legend against   
blue enamel around star, elk’s head with branching antlers below.    
   

Condition: Attractive and near Mint   $ 3,000   

2068

 to 2x

2067

2067 Blue Cross Society. Gold, silver and light blue enamel. Made by the Carl Faberge   
factory in St. Petersburg. Hallmarked ‘84 ßË’ and ‘ES’ on back. Gold fireman’s   
helmet atop a diamond-shaped silver plaque, light blue enameled cross at center,   
legend above and below. Engraved: ‘12 VII 1901 No. 922. Ô. Í. Ïlîîíå Narva’   
on the back.    
   

Condition: Only moderate wear, problem free example   $ 750   

Îáùåñòâî “Ãîëóáîãî Êðåñòà” (Âñåðîññèéñêîå Îáùåñòâî âçàèìîïîìîùè ïîæàðíûõ   
äåÿòåëåé) áûëî ñîçäàíî ñ öåëüþ ïîìîùè ïîæàðíûì è èõ ñåìüÿì ïðè íåñ÷àñòíûõ    
ñëó÷àÿõ âî âðåìÿ èñïîëíåíèÿ ñëóæåáíîãî äîëãà. Ðàñïîëàãàëîñü â Ñ.-Ïåòåðáóðãå.    
Æåòîí Îáùåñòâà âûäàâàëñÿ çà áëàãîòâîðèòåëüíûé âçíîñ íå ìåíåå 6 ðóá.         

2068 64th Infantry Kazan’ Regiment. 1900. By A. Grilliches. St. Petersburg mint. Chep   
934, P/I 96. Silver. 28mm x 22mm. Bust of Peter I right / Bust of Nicholas II   
left. Edge inscription ‘ÍÀ ÏÀÌßÒÜ / ÊÀÇÀÍÖÀÌÚ / ÎÒÚ ØÅÔÀ’.   
Mintage: 2555 pieces.    
   

Condition: Contact marks and minor signs of wear, old cabinet toning   $ 300   

JETTONS      
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207120702069

2069 Committee for Collecting Private funds for benefit of the Air Force. Werlich,   
Jettons Fig. J-63. Silver. White and blue enamels. Gold plated. Hallmarked (84)   
and maker’s mark ‘ÂÄ’ for Eduard firm on reverse. Russian eagle holding a flag   
over a monoplane.    
   

Condition: Minor enamel imperfections, toned over. Extremely fine   $ 350   

2070 Committee for Collecting Private Funds on behalf of the Air Force. Werlich,   
Jettons, fig, J-62. Silver and light blue enamel. Hallmarked ‘84’ and ‘BÄ’ on back.   
Monoplane superimposed on wreath, legend on light blue enamel ribbon.    
   

Condition: Minor enamel imperfections, toned over. Extremely fine   $ 350   

2071 ‘Affordable Housing’ Society. Silver and green and red enamels. Hallmarked ‘84   
ßË’on back. Cipher initials on shield, legend on red enamel banner below, crown   
above.    
   

Condition: Very minor enamel chipping, otherwise. Near extremely fine   $ 750   

2072

 to 2x

2072

2072 Russian Bank for Foreign Trade 25th Anniversary, 1896. Gold. 10.89 gm. Blue,   
white and red enamels. Hallmarked ‘56’ on loop, ‘Imperial eagle’ and ‘AK’ on   
suspender. Caduceus flanked by two flags with bank banner at center, legend   
around against blue enamel, anniversary dates on ribbon linked to large Roman   
numeral ‘XXV’on back. Engraved to: Carlo Schlaefli.    
   

Condition: Minimal enamel wear, Choice and near mint   $ 5,000   


